

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -1003 Tunis

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2010.

*Chiffres exprimés en Dinars*

	<i>3ème Trimestre 2010</i>	<i>3ème Trimestre 2009</i>	<i>Au 30/09/2010</i>	<i>Au 30/09/2009</i>	<i>Au 31/12/2009</i>
<b>1 - PRIMES EMISES</b>					
<b>VIE</b>	<b>4 232 861</b>	<b>3 887 291</b>	<b>13 031 947</b>	<b>11 054 775</b>	<b>15 624 463</b>
IARD	397 879	391 841	1 906 516	1 924 885	2 239 029
AUTO	2 651 206	1 653 384	7 411 304	6 600 689	8 039 509
ENGINEERING	109 955	1 252 970	812 632	1 811 119	2 264 123
TRANSPORT	93 191	96 664	308 999	287 440	419 152
MALADIE	1 120 522	1 103 504	3 500 502	3 308 557	4 633 521
<b>Non VIE</b>	<b>4 372 753</b>	<b>4 498 365</b>	<b>13 939 952</b>	<b>13 932 691</b>	<b>17 595 334</b>
<b>Total</b>	<b>8 605 614</b>	<b>8 385 656</b>	<b>26 971 899</b>	<b>24 987 466</b>	<b>33 219 797</b>
<b>2 - PRIMES CEDEES</b>	<b>851 243</b>	<b>680 018</b>	<b>4 221 262</b>	<b>3 050 640</b>	<b>5 576 540</b>
VIE	670 019	79 883	2 423 804	743 176	1 433 688
IARD	39 973	160 827	750 673	821 844	1 067 841
AUTO	39 477	35 159	201 560	465 644	575 647
ENGINEERING	66 570	357 683	666 824	863 574	2 290 899
TRANSPORT	35 204	46 466	178 401	156 402	208 465
<b>3 - COMMISSIONS</b>	<b>1 448 293</b>	<b>1 212 341</b>	<b>4 921 943</b>	<b>3 612 517</b>	<b>6 146 384</b>
<b>4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE</b>					
<b>VIE</b>	<b>2 813 200</b>	<b>2 631 525</b>	<b>5 830 235</b>	<b>5 233 702</b>	<b>7 704 157</b>
IARD	136 306	110 838	850 435	596 813	477 111
AUTO	3 050 294	1 222 672	5 508 541	4 815 876	6 801 569
ENGINEERING	140 218	94 103	280 436	534 948	663 708
TRANSPORT	75 924	176 494	290 573	180 244	115 138
MALADIE	1 151 612	1 080 314	3 396 609	3 233 270	4 097 911
<b>Non VIE</b>	<b>4 554 354</b>	<b>2 684 421</b>	<b>10 326 595</b>	<b>9 361 151</b>	<b>12 155 437</b>
<b>Total</b>	<b>7 367 554</b>	<b>5 315 946</b>	<b>16 156 830</b>	<b>14 594 853</b>	<b>19 859 594</b>
<b>5 - PRODUIT DES PLACEMENTS</b>	<b>1 112 837</b>	<b>1 075 136</b>	<b>2 661 761</b>	<b>2 303 454</b>	<b>3 745 658</b>
dont Revenus financiers	912 004	1 044 034	2 110 978	2 011 120	3 452 844

### **Remarques :**

- Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion de la société et des états comptables.
- Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)
- Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

### **Commentaires :**

- Au 30/09/2010 le chiffre d'affaires a évolué de 7,94% par rapport à la même période de 2009 et représente 70,32% des prévisions au 31/12/2010.
- Au 30/09/2010, la branche vie a évolué de 17,89% pour atteindre 74,85% des prévisions au 31/12/2010.
- Au 30/09/2010, la branche non vie est restée au même niveau de production de septembre 2009 et ce en raison notamment de la réalisation courant 2009 et à titre exceptionnel d'une affaire très importante relative à la branche engineering. Le taux de réalisation de la branche non vie est de 66,55% des prévisions au 31/12/2010.
- Les primes cédées ont enregistré une évolution de 38,37% expliquée essentiellement par l'application du nouveau traité de réassurance pour la branche vie.
- Au 30/09/2010, le taux de cession global est de 15,65% contre 12,21% au 30/09/2009.
- La charge des sinistres a enregistré une évolution de 10,70% au 30/09/2010.